
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N°13 del 22/06/2017 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Proroga concessione dei servizi Imposta comunale sulla pubblicità, diritti 
pubbliche affissioni e Canone occupazione spazi ed aree pubbliche  dal 
01/07/2017 al 31/12/2017 - Impegno di spesa      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°13 del 22/06/2017 
Oggetto : Proroga concessione dei servizi Imposta comunale sulla pubblicità, diritti pubbliche 
affissioni e Canone occupazione spazi ed aree pubbliche  dal 01/07/2017 al 31/12/2017 - 
Impegno di spesa      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che al 31.12.2016 è scaduto il contratto di “Gestione del servizio di riscossione ed 
accertamento del canone per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche, della tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani giornaliera, dell’Imposta sulla Pubblicità e dei diritti sulle 
pubbliche affissioni, affidato alla Soc. “Maggioli Tributi spa”, con sede in Sant’Arcangelo di 
Romagna (RN) - Via del Carpino n.2/4- dal 1°/01/2011 a seguito di procedura aperta espletata 
ai sensi dell’art.55 del D.lgs 163/2006; 

 
Dato atto che il Decreto Legge 22 ottobre 2016 n.193, convertito con modificazioni nella 
Legge 01/12/2016, n.225 – al fine di favorire le attività di gestione e riscossione delle entrate 
dei Comuni, ha prorogato i termini di scadenza delle concessioni dei servizi di riscossione 
delle entrate comunali stabilendo all’art.2, comma 1 “All’art.10, comma 2-ter del D.L. 8 

aprile 2013 n.35 convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2013 n.64 le parole 31 

dicembre 2016 sono sostituite dalle seguenti: 30 giugno 2017”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 20/12/2016 con la quale si è 
stabilito di avvalersi di tale norma speciale, ed è stata espressa la volontà di prorogare al   
30.06.2017, il contratto sottoscritto in data 13/06/2011, tra il Comune di Susa e la Soc. 
concessionaria “Maggioli Tributi s.p.a.” per la concessione dei servizi de quo; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n.43 del 13/06/2017 con la quale si 
è deciso di effettuare una proroga tecnica contrattuale per il periodo dal 1° luglio 2017 al 
31/12/2017, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del capitolato d’appalto, nelle more 
dell’espletamento delle procedure di gara per i servizi succitati.   
 
Atteso che occorre regolarizzare contabilmente l’impegno di spesa correlato alla suddetta 
proroga tecnica contrattuale; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31/03/2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2016-2018; 

 C.C. n. 18 del 31/03/2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2019; 
 

DETERMINA 

 
1. Di prorogare, ai sensi dell’art. 2 comma 3 del capitolato d’appalto, il contratto 

d’appalto per il servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta comunale sulla 
Pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e del Canone occupazione spazi ed aree 
pubbliche con la Soc. Maggioli Tributi s.p.a. con sede in S.Arcangelo di Romagna 
(RN) fino al 31/12/2017; resta altresì prorogato per lo stesso periodo l’affidamento 
della riscossione della tassa rifiuti giornaliera. 
 

2. Di dare atto che la proroga avverrà alle stesse condizioni economiche previste nel 
contratto in essere, con aggio a favore della Maggioli pari all’11,98% al lordo degli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

oneri fiscali e quantificato, in relazione alle riscossioni del 1° semestre 2017, in € 
11.000,00=. 

 
3. Di dare altresì atto che la spesa dell’aggio è impegnata nel bilancio finanziario 

2017/2018/2019, esercizio 2017, nel seguente modo 
 

Importo 

€ 

Missione 

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 

gestione  

Progr. 

Gestione 
delle entrate 
tributarie e 

servizi 
fiscali 

Titolo 

Spese 
correnti 

Macroagr. 

Acquisto beni 
e servizi 

Capitolo 

Compenso al 
Concessionario per 
riscossione imposta 

pubblicità, diritti 
pubbliche affissioni e 

Cosap  

Rif 

Bilan

cio 

11.000,00 01 04 I 103 360/8/1 2017 

 

 

4. Di dare atto che la Soc. Maggioli Tributi s.p.a. con sede in S.Arcangelo di Romagna, 
nella persona dell’Amministratore Unico Dott. Angelo Bianchi, ha certificato di essere 
iscritta nella prima categoria al n° 52 dell’Albo Nazionale di cui all’art. 53 del D.Lgs. 
446/97 e del D.M. 289 del 11.09.2000 (Albo dei Concessionari); 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

Maddalena Grisa 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


